
Comune di Valguamera - Libero Consorzio Comunale di Enna
Copia di Delibera di Giunta Comunale n. 94 del 06-08-2021

Pag. 1

LA GIUNTA COMUNALE

Con la partecipazione del Segretario Comunale Andrea Varveri

L'anno duemilaventuno, il giorno sei, del mese di agosto, alle ore 12:45, in modalità " remota".

Regolarità' Contabile attestata ed acquisita dal Responsabile del Settore Economico e Finanziario che
è parte integrante dell'atto deliberativo

Regolarità tecnica attestata ed acquisita dal Responsabile del Settore che è parte integrante dell'atto
deliberativo

PresenteAssessoreArena Gianluca

PresenteAssessoreCorniolo Filippo

PresenteAssessoreScoto Andrea

PresenteAssessoreNocilla Antonino Pietro

AssenteSindacoDraià Francesco

PRESENTE/ASSENTECOMPONENTI LA GIUNTA COMUNALE

OGGETTO: Direttive e linee guida per l'organizzazione delle manifestazioni

dell'Estate valguarnerese anno 2021 - Approvazione programma delle

manifestazioni

COMUNE DI VALGVARNERA CAROPEPE
(Libero Consorzio Comunale di Ernia)

Copia ad uso amministrativo

DELIBERA DI GIUNTA COMUNALE N 94 del 06-08-2021



Comune di Valguarnera- Libero Consorzio Comunale di Ernia
Copia di Delibera di Giunta Comunale n. 94 del 06-08-2021

Pag. 2

-VISTO che con deliberazione di Giunta Comunale n. 112 del 28/10/2020 è stato approvato il

Programma Politico - Amministrativo Elettorale di mandato del Sindaco, presentato e discusso in

Consiglio Comunale ed approvato con atto n. 25 del 18/11/2020;

-VISTA la deliberazione del Commissario Straordinario assunti i poteri del Consiglio Comunale n.

13  del 30 settembre 2020 è stato approvato il Documento Unico di Programmazione ( D.U.P.)

2020-2022 e lo schema di Bilancio di previsione finanziario 2020-2022.

-VISTA la delibera di Giunta Municipale n 6 del 20/01/2021 con la quale è stato approvato il PEG

provvisorio per l'esercizio 2021.

-VISTA la delibera di Consiglio Comunale n 32 del 30-11-2020 di approvazione " Variazioni al

Bilancio di Previsione Finanziario 2020/2022".

-VISTA la delibera di Consiglio Comunale n 4 dell'8-02-2021 di " Approvazione del Rendiconto

della gestione per l'Esercizio 2019 ai sensi dell'ari. 227 . D.L.gs n. 267/2000 e del ripiano del

disavanzo di amministrazione ai sensi dell'ari. 188, D.L.gs 267/2000;

-VISTO il D. Lgs n. 267/2000.

-VISTO il D.Lgs. n. 165/2001 che agli artt. 4 e 17 attribuisce ai Responsabili di P.O. la gestione

finanziaria, tecnica e amministrativa;

-VISTO lo Statuto Comunale;

-VISTO il vigente Regolamento degli Uffici e dei Servizi:

-VISTA la proposta del Responsabile del Settore,  allegato n. (1 ), che fa parte integrante del

presente atto deliberativo;

-PRESO atto che sulla proposta risulta attestata la Regolarità Tecnica allegato n. ( 2 ;

-PRESO atto che sulla proposta risulta attestata la Regolarità Contabile allegato n. (3);

-RITENUTO che la sottoscrizione dei pareri rilasciati ai sensi dell'art.12 della L.R. 30/00 equivale

ad attestazione di regolarità formale e sostanziale del provvedimento;

Ad unanimità di voti espressi in forma palese legalmente resi ed accertati.

DELIBERA

COMUNE DI VALGUARNERA CAROPEPE
(Libero Consorzio Comunale di Ernia)



Comune di Valguamera - Libero Consorzio Comunale di Enna
Copia di Delibera di Giunta Comunale n. 94 del 06-08-2021

Pag. 3

II Vice Sindaco

f.to: Filippo Camiolo

L'Assessore Anziano

F.to: Dott. Antonino Nocilla

II Segretario Comunale
f.to:Dott.  Andrea Varveri

I DELIBERA IMMEDIATAMENTE ESECUTIVA

COMUNE DI VALGUABNERA CAROPEPE
(Libero Consorzio Comunale di Ernia)

1. di approvare il testo della proposta di cui all'allegato n. 1 che si intende integralmente riportato nel

deliberato;



PROPONE Assessorato Cultura e tradizioni
Assessore proponente Arena Gianluca

Allegato n. (1)

OGGETTO: Direttive e linee guida per l'organizzazione delle manifestazioni
dell'Estate valguarnerese anno 2021 - Approvazione programma delle
manifestazioni.

Premesso che nel prospetto di mandato politico-amministrativo presentato alla cittadinanza, uno degli

obiettivi era quello di proporre le manifestazioni legate alla festa del Santo Patrono San Cristofero;

Rilevato che l'emergenza Coronavirus ha reso impossibile l'organizzazione di tante manifestazioni che da

tradizione animano la nostra cittadina, e anche quest'anno nell'organizzazione degli eventi si terrà conto

delle restrizioni imposte, per effetto di norme finalizzate ad evitare la diffusione della pandemia da

COVE) 19;

Evidenziato che è intenzione dell'Amministrazione Comunale provvedere all'organizzazione di

manifestazioni culturali e sportive nei limiti di cui sopra, al fine di realizzare i diversi eventi che

caratterizzeranno l'Estate Valguarnerese;

Evidenziato altresì che la Ditta CS DOMUS srl, rappresentata dall'Amministratore unico Carmeluccio

Gianluca Scardino, con nota di protocollo n. 10456 del 02/08/2021, ha comunicato di voler contribuire

alla buona riuscita dell'Estate Valguarnerese attraverso il pagamento di una somma pari ad € 1.000,00 che

servirà a sponsorizzare l'evento che si terrà giorno 25 Agosto c.a.;

Manifestata l'intenzione dell'Amministrazione Comunale ad accettare la donazione da parte della Ditta

CS DOMUS srl, con l'impegno di utilizzarla conformemente al vincolo di destinazione apposto e quindi

per le esclusive finalità indicate dal donante;

Considerato che

1. l'Amministrazione Comunale, in considerazione del periodo emergenziale e dei rilevanti limiti,

ha elaborato il programma dei festeggiamenti che vedranno coinvolte le Associazioni culturali,

ricreative, sportive, musicali e religiose che hanno dato disponibilità e comunque entro gli

stanziamenti di bilancio, tenuto conto delle difficoltà evidenziate in premessa;

Comune di Valguarnera - Libero Consorzio Comunale di Enna
Copia di Delibera di Giunta Comunale n. 94 del 06-08-2021

Pag. 4

PROPOSTA DI DELIBKRAZIONE

COMUNE DI VALGUARNERA CAROPEPE
(Libero Consorzio Comunale di Ernia)



Comune di Valguarnera- Libero Consorzio Comunale di Enna
Copia di Delibera di Giunta Comunale n. 94 del 06-08-2021

Pag. 5

|lmporto    |6 2.000,00
Bilancio 2021 in corso di approvazione
Diritti SIAE per vaie manifestazioni
Agenzia SIAE

Spese per il pagamento della SIAE manifestazioni

culturali e religiose

2  [Titolo        1    ^Vlacroagg   [02 01 999
Descrizione

Programma

1705/2
5

Imp./Prenot.

Modal.finan.

Causale

creditore

Cap./Art.

Missione

^iporto     |6 2.997,00
Bilancio 2021 in corso di approvazione

Fuochi pirotecnici festività di San Cristofero
Picone Fireworks s.r.l.

Prestazioni di servizio per festività patronali

2  [Titolo       1   |Macroagg 03 02 999

CIG
Descrizione

Programma

1705/5
5

lmp./Prenot.

Modal.finan.

Causale

creditore

SIOPE
Cap./Art.

Missione

COMUNE DI VALGUARNERA CAROPEPE
(Libero Consorzio Comunale di Ernia)

2.occorre predisporre l'affidamento del service audio-luci, del servizio bandistico, alla fornitura di

manifesti e a provvedere al pagamento degli oneri all'agenzia SIAE;
3.verranno concessi i contributi alle diverse associazioni, previa rendicontazione mediante la

presentazione di giustificativi inerenti le spese sostenute;
4.bisogna occuparsi dei compensi per prestazioni occasionali con ritenuta d'acconto del 20%, ove si

rendano necessari;
5.bisogna assegnare le somme all'Economo per spese impreviste nonché varie ed eventuali;

Tenuto conto dei rischi derivanti da restrizioni improvvise, a seguito di DPCM e/o Ordinanze Regionali,

non dipendenti dall'ente, che potrebbero incidere sull'organizzazione e sulla realizzazione degli eventi

indicati nel programma estivo;

E' stato elaborato un piano di spesa adeguato ai diversi eventi, al fine di garantire la copertura finanziaria

delle diverse manifestazioni inserite in programma per un costo complessivo di € 23.601,70 ;

Tutto ciò premesso e considerato

Propone
Di approvare il piano di spesa per le attività sopra descritte, che fanno parte integrante della presente

proposta pari ad€23.601,70 ;

Di prenotare con il presente atto la spesa come di seguito:



Comune di Valguarnera - Libero Consorzio Comunale di Enna
Copia di Delibera di Giunta Comunale n. 94 del 06-08-2021

Pag. 6

Spese di piccola entità
Economo Comunale

Spese per il pagamento delle manifestazioni culturali e

religiose

1   |Macroagg 03-01-0002  [Titolo
Descrizione

Programma

1705/5
5

Causale

creditore

Cap./Art.

Missione

^mporto    |e 347,70
Bilancio 2021 in corso di approvazione

Spese per manifesti, locandine e inviti

GIODAN srl

Prestazione di servizi per attività culturali e religiose

2  [Titolo        1   |Macroagg   03 02 005

CIG
Descrizione

Programma

1705
5

Imp./Prenot.

Modal.finan.

Causale

creditore
SIOPE
CapVArt.

Missione

|lmporto    |61.980,00

Bilancio 2021 in corso di approvazione

Spettacolo musicale "UN MONDO D'AMORE"
Sound Power Service

Prestazioni di servizi per attività culturali e religiose

2  [Titolo        1    ^lacroagg   03 02 005

CIG
Descrizione

Programma

1705
5

imp./Prenot.

Modal.finan.

Causale

creditore
SIOPE
Cap./Art.

Missione

|lmporto    |e 3.660,00
Bilancio 2021 in corso di approvazione
Spettacoli di magia
AZA

Prestazioni di servizio per festività patronali

1    ^tacroagg   03 02 9992  [Titolo

CIG
Descrizione

Programma

1705/5
5

Imp./Prenot.

Modal.finan.

Causale

creditore
SIOPE
Cap./Art.

Missione

|lmporto    |e 9.300,00
Bilancio 2021 in corso di approvazione
Manifestazioni estate 2021

Associazioni e Bande Musicali

Spese e contributi  ad associazioni culturali ed enti

culturali

1    [Macroagg   |04 04 0012  [Titolo
Descrizione

Programma

1475
5

imp./Prenot.

Modal.finan.

Causale

creditore

Cap./Art.

Missione

COMUNE DI VALGUARNERA CAROPEPE
(Libero Consorzio Comunale diEnna)



Comune di Valguarnera- Libero Consorzio Comunale di Enna
Copia di Delibera di Giunta Comunale n. 94 del 06-08-2021

Pag. 7

DELIBERA

1.di approvare la proposta del Responsabile del Settore Affari Generali su direttiva dell'Assessore

al Turismo, per l'organizzazione delle manifestazioni dell'Estate Valguarnerese - anno 2021;

2.di approvare il relativo piano programmatico di spesa compatibilmente con risorse finanziare nel

bilancio di previsione 2021 in corso di formazione;

3.di approvare il programma delle manifestazioni che si allega alla presente deliberazione per fame

parte integrante e sostanziale;

4.che in sede di rendicontazione saranno quantificate effettivamente le spese e verranno predisposti

gli atti di impegno e liquidazione;
5.di introitare la donazione da parte della Ditta CS DOMUS srl, pari ad € 1.000,00, che servirà a

sponsorizzare l'evento che si terrà giorno 25 Agosto c.a;

6.di prendere atto che il programma e il relativo piano di spesa, potranno subire variazioni in corso

d'opera, sia in merito alle manifestazioni inserite che alle date degli eventi inseriti nel programma;

7.di dare mandato al Responsabile del Settore Affari Generali  di porre in essere tutti gli atti

necessari al fine di dare esecuzione a quanto deliberato;

|lmporto    |e 1.150,00
Bilancio 2021 in corso di approvazione

Service audio-luci

Line Check Music

Prestazione di servizi per attività culturali e religiose

2  [Titolo        1   |Macroagg   03 02 005

CIG
Descrizione

Programma

1705
5

lmp./Prenot.

Modal.finan.

Causale

creditore
SIOPE
Cap./Art.

Missione

^iporto     |61.467,00
Bilancio 2021 in corso di approvazione

Confezionamento n. 1.000 Portachiavi

Prestazioni di servizi per festività patronali
1   |Macroagg   |03 02 9992  ffitolo

Descrizione

Programma

1705/5
5

Imp./Prenot.

Modal.finan.

Causale

creditore

CapVArt.
Missione

ip./Prenot.

alando 2021 in corso di approvazione

|lmporto     |6 700,00
edal.finan.|Mc

COMUNE DI VALGUARNERA CAROPEPE
(Libero Consorzio Comunale diEnna)



Comune di Valguarnera - Libero Consorzio Comunale di Enna
Copia di Delibera di Giunta Comunale n. 94 del 06-08-2021

Pag. 8

II Responsabile del Settore
AA.GG.

f.to Giuseppe Giarmanà
Assessore proponente

f.to Arena Gianluca

Il Responsabile del Procedimento
f.to GIUSEPPE OIARMANA

COMUNE DI VALGUARNERA CAROPEPE
(Libero Consorzio Comunale di Ernia)

8.di considerare che, in caso di Direttive Nazionali o Regionali inerenti restrizioni per l'epidemia da

COVID-19, la sospensione degli eventi non comporterà responsabilità per l'ente comune,

penalizzato al pari degli operatori e delle associazioni coinvolte nell'organizzazione;

9.di dichiarare la presente, stante l'urgenza, immediatamente eseguibile.



•  ORE 18:00 GIRO CITTADINO DELLA BANDA
MUSICALE ACURADELL'ASS.NE AMICI DELLA
MUSICA

•    ORE 18,30 PRESTAZIONE BANDISTICA
ITINERANTE A CURA DELL'ASS.NE SANTA
CECILIA

•    ORE 21,00 SPETTACOLO TEATRALE "U SAPITI
COME" - A CURA DI C.A.S.T.

•   ORE 20,30 MARTELIVE - A CURA DELL'ASS.NE
NUOVA PRO LOCO "TERRE DI CARRAPIPI"

•  ORE 20,30 MERCATINI E MOSTRA PITTORICA
PRESSO LA VIA GARIBALDIù

•  ORE21:00GALA'DIDANZACONTEMPORANEA-A
CURA DELL'ASS.NE SICILY BALLET

ORE 21:00 TRE MAGHI SUL PALCO -A CURADI AZA

•  ORE 20,30 MAGIA PER STRADA - A CURA DI AZA
•  ORE 21,00 MERCATINI E MOSTRA PITTORICA

PRESSO LA PIAZZA DELLA REPUBBLICA

•  RIPRESE DI VALGUARNERAC. - A CURA
DELL'ASS.NE BELLA SICILIA

•  ORE 18:00 RIPRESE IN PIAZZA DELLA REPUBBLICA
PER LA PRESENTAZIONE DI PIATTI TIPICI E
PRODOTTO LOCALI

•  ORE 21:30 ESECUZIONE MARCE BANDISTICHE
PRESSO LA PIAZZA S. GIUSEPPE - A CURA
DELL'ASS.NE AMICI DELLA MUSICA

•    ORE 18.00 SCUOLA DI MAGIA ( IN PRESENZA
PRESSO LA SALA CONSILIARE COMUNALE - PER
RAGAZZI DI ETÀ' DAI 12 AI 17 ANNI ) IL TUTTO
SARA' TRASMESSO IN STREAMING ED IN
DIRETTA FACEBOOK - A CURA DI DANILO
PROIETTI

•    ORE 18,30 PRESTAZIONE BANDISTICA
ITINERANTE A CURA DELL'ASS.NE SANTA
CECILIA

•    ORE 19:30 PRESENTAZIONE DEL LIBRO "MARE
COLORE DEL VINO" PRESSO LA CHIESA MADRE -
A CURA DI DON LUCA CRAPANZANO

ORE 20,30 SCIASCIAESTATE 100 - A CURA DELL'ASS.NE
NUOVA PRO LOCO "TERRE DI CARRAPIPI"

ORE 20,30 MARTELIVE - A CURA DELL'ASS.NE NUOVA
PRO LOCO "TERRE DI CARRAPIPI"

ORE 20,30 LUNA E POETI - A CURA DELL'ASS.NE NUOVA
PRO LOCO "TERRE DI CARRAPIPI"

DESCRIZIONE EVENTO

PROGRAMMA ESTATE VALGUARNERESE
ANNO 2021

24 AGOSTO

23 AGOSTO

22 AGOSTO
21 AGOSTO

20 AGOSTO

19 AGOSTO

18 AGOSTO

11 AGOSTO

10 AGOSTO

09 AGOSTO

DATA



ORE 20,30 SCIASCIAESTATE 100 - A CURA DELL'ASS.NE
^UOVA PRO LOCO "TERRE DI CARRAPIPI"

1 SETTEMBRE!

31 AGOSTO OBORE 20,30 MARTELIVE -   A CURA DELL'ASS.NE NUOVA
PRO LOCO "TERRE DI CARRAPIPI"

30 AGOSTO OB ORE 20,30 LUNA E POETI - A CURA DELL'ASS.NE NUOVA
PRO LOCO "TERRE DI CARRAPIPI"

28 AGOSTO OPBIODAY - A CURA DELL'ASS.NE NUOVA PRO LOCO
"TERRE DI CARRAPIPI"

ORE 10:30 GIRO CITTADINO DELLA BANDA
MUSICALE AMICI DELLA MUSICA
ORE 11: 00 SANTA MESSA PRESSO LA
PARROCCHIA SAN CRISTOFERO- CHIESA MADRE
ORE 16:00 BENEDIZIONE DELLE AUTO, DELLE
MOTO E CONSEGNA DI PORTACHIAVI DI SAN
CRISTOFERO
ORE 19:00 SANTA MESSA PRESSO LA PARROCCHIA
SAN CRISTOFERO- CHIESA MADRE
ORE 21,00 SERATA MUSICALE "UN MONDO
D'AMORE" A CURA DI SOUND POWER SERVICE
ORE 24:00 GIOCHI PIROTECNICI

25 AGOSTO

Ore 21,00 SPETTACOLO MUSICALE-A CURA
DELL'ASS.NE BIG ARETE' CREARE ARTE



Comune di Valguamera - Libero Consorzio Comunale di Enna
Copia di Delibera di Giunta Comunale n. 94 del 06-08-2021

Pag. 9

Sede Municipale 05-08-2021

II Responsabile del Procedimento
f.to (GIUSEPPE GIARMANA)

II Responsabile del Settore
f.to ( GIUSEPPE GIARMANA )

RESPONSABILE DEL SETTORE

Ai sensi e per gli effetti dell'art.12 della legge regionale n. 30/00, in ordine alla Regolarità tecnica della
proposta, si esprime PARERE Favorevole

Allegato N. (2)

OGGETTO: "Direttive e linee guida per l'organizzazione delle manifestazioni dell'Estate
valguarnerese anno 2021 - Approvazione programma delie manifestazioni"

COMUNE DI VALGUARNERA CAROPEPE
(Libero Consorzio Comunale di Ernia)



Comune di Valguarnera - Libero Consorzio Comunale di Enna
Copia di Delibera di Giunta Comunale n. 94 del 06-08-2021

Pag. 10

II Responsabile del Settore Economico Finanziario
f.to ( Giuseppe Interlicchia)

Sede Municipale 05-08-2021

RESPONSABILE DEL SETTORE ECONOMICO FINANZIARIO

Ai sensi e per gli effetti deU'art.12 della legge regionale n. 30/00, in ordine alla Regolarità' Contabile della
proposta, si esprime PARERE Favorevole

OGGETTO: "Direttive e linee guida per l'organizzazione delle manifestazioni dell'Estate
valguarnerese anno 2021 - Approvazione programma delle manifestazioni"

Allegato N. (3)

COMUNE DI VALGUAKNERA CAROPEPE
(Lìbero Consorzio Comunale di Enna)



Comune di Valguarnera - Libero Consorzio Comunale di Enna
Copia di Delibera di Giunta Comunale n. 94 del 06-08-2021

Pag. ti

IL Segretario Comunale

ATTESTA

Che la presente deliberazione, in applicazione della L. R. 3 dicembre 1991, n. 44 , pubblicata all'albo pretorio
del Comune di Valguarnera Caropepe per quindici giorni consecutivi dal  è  divenuta esecutiva il
giorno 

•decorsi dieci giorni dalla pubblicazione ( L.R. n.44/94 art.12, comma 1 ) ;
•a seguito di dichiarazione di immediata esecutività

Sede Municipale, 

IL Segretario Comunale

TL Segretario Comunale

ATTESTA

che la presente deliberazione della G.C. n. 94 del 06-08-2021, in applicazione della legge regionale 3 dicembre
1991 n. 44, è stata affissa all'albo pretorio del Comune di Valguarnera in data 9-08-2021 per rimanervi
quindici giorni consecutivi ( art.ll, comma 1, come modificato dalPart.127, comma 21, della l.r. n. 17/04)

Sede Municipale

II Responsabile dell'Ufficio di SegreteriaII Segretario Comunale
Cinzia Giarrizzo

( Andrea Varveri)

COMUNE DI VALCUARNERA CAROPEPE
(Libero Consorzio Comunale di Ernia)


